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Nekázeň a absurdní nároky už nešlo déle tolerovat
Po pěti letech fungování zrušili zastupitelé výjezdní hasič-

skou jednotku z Kopytova. Paradoxní je, že vznik i zánik jed-
notky má jeden a týž důvod - nekázeň a aroganci. Před lety
někteří členové svým chováním téměř způsobili rozvrat jed-
notky v Šunychlu, kde působili. Město jim proto vytvořilo
jednotku vlastní v bláhové domněnce, že bude klid. Opak byl
ale pravdou.

»Zastupitelé tehdy souhlasili se
zřízením kopytovské jednotky 
s podmínkou, že to nenavýší roz-
počet a neovlivní hospodaření
dalších jednotek. To se však nepo-
dařilo. Téměř 700 tisíc jsme vlo-
žili do hasičské výstroje a techni-
ky v Kopytově a dalších 665 tisíc
do opravy zbrojnice,« řekl sta-
rosta Petr Vícha s tím, že měs-
to peněz nelituje. Chtělo, aby
hasiči přispívali ke společen-
skému životu v osadě, kde žije
77 lidí.

Loni moh-
li Kopytovští
získat dokonce repasovanou
cisternu. Sami připravovali
podklady pro výběrové řízení 
a zastupitelé na cisternu vyčle-
nili 2,7 milionu. Pak ale sami
hasiči požádali o zastavení 
řízení, aby o pár dní později 
opět změnili názor. Zastupitelé
proto cisternu z rozpočtu vyřa-
dili. Město kromě toho usilo-
valo ještě o pořízení kropicího
vozu, který by se dal využít 

i pro hasiče. Ze záměru však
nakonec kvůli změnám dotač-
ních podmínek sešlo. 

Žádosti kopytovských hasičů
se neustále stupňovaly. Poža-
dovali další vybavení, školení,
palivo a trvali na nepřiměře-

ných opra-
vách a pří-
stavbách své

zbrojnice. Za zády města si na-
příklad protiprávně označili
nehasičský vůz a nechali si na
něj nainstalovat výstražné za-
řízení. Pak proti vůli zřizovate-
le požádali Hasičský záchran-
ný sbor kraje o zařazení tohoto
vozu do Integrovaného zá-
chranného systému.

»Vztahy s jednotkou nebyly od
počátku ideální. Loni však spory
přerostly v nerespektování stano-

visek města a doprovázela je ne-
akceptovatelná forma komunika-
ce ze strany hasičů. Přesto jsme
měli snahu se dohodnout. Velitele
jednotky jsme varovali, že bu�
budou respektovat město, které je
dobrovolně zřizuje a financuje,
nebo reálně hrozí, že zaniknou.
Po neúspěšných jednáních jsme
proto v lednu odvolali velitele
Františka Mlynkece a vyzvali ha-
siče, aby navrhli nového velitele.
Místo toho jsme ale dostali výzvu,
abychom své stanovisko změnili.
Nakonec si sice nového velitele
zvolili, současně ale požadovali
rozšíření zbrojnice, které jsme
dříve opakovaně zamítli. Ukáza-
lo se, že změna velitele nic neřeší,
a tak jsme oznámili záměr jednot-
ku zrušit,« vysvětlil Petr Vícha.

(Dokončení na str. 2)

aktuální  téma

s míčem na hřiště
Nový multifunkční

školní dvůr za 5,7 
milionu korun 
v dubnu slav-
nostně otevřely
u své školy skře-
čoňské děti spolu
se zástupci města.
Nový areál nahra-
dil původní asfal-
tové hřiště, které
dětem nenabíze-
lo mnoho příleži-
tostí ke sportová-
ní a aktivnímu trá-
vení volného času.

Kromě fotbalového hřiště s malou
tribunou pro diváky disponuje nový
dvůr i atraktivní třímetrovou lezeckou stě-
nou. Nechybí tady ani pingpongové stoly,
koš na basketbal, obří šachovnice nebo
skákací panáci. Kromě toho přibyla i za-
střešená pergola coby učební hnízdo a oh-

Modernizace školního dvora trvala šest
měsíců. Dokončen byl už loni v prosinci,
ale s otevřením se muselo počkat na příz-
nivější počasí. Městu se na přestavbu po-
dařilo získat dotaci z programu prevence
kriminality 424 tisíc korun. (balu)

niště. K občerstvení poslouží dětem prak-
tické pítko. Na poměrně malém prostoru
se podařilo najít místo také pro novou 
zeleň. U skřečoňské školy přibylo 22 list-
natých stromů, přes 160 pnoucích dřevin
a skoro 50 kvetoucích keřů. 

na str. 11 a na www.mesto-bohumin.cz
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k r á t c e Dým bramborové natě je minulostí

Nekázeň a absurdní nároky 
už nešlo déle tolerovat

A� hřiště nezahálejí...
(Donončení ze str. 1)
»Hasičský záchranný sbor kraje
naše rozhodnutí posvětil s tím, že
to nikoho neohrozí. O dva kilo-
metry dál, dvě minuty jízdy au-
tem je šunychelská jednotka, kte-
rá v Kopytově v případě potřeby
zasahuje,« dodal starosta.

Za pět let své existence zasa-
hovali kopytovští hasiči cel-
kem 64krát, z toho čtyřikrát 
u požáru. V Kopytově může

dál fungovat sdružení hasičů,
které existovalo paralelně s vý-
jezdní jednotkou. Toto sdruže-
ní pro svou práci s dětmi i or-
ganizování společenských akcí
využívá kopytovskou požární
zbrojnici. Zastupitelé na svém
posledním zasedání schválili
na činnost sdružení 66 tisíc 
a 260 tisíc na opravu střechy
zbrojnice.

Lucie BALCAROVÁ

ZŠ SKŘEČOŇ
Možnost pronájmu v pra-

covní dny od 17 do 20 hodin, 
o víkendech a o prázdninách
od 8 do 20 hodin. Dospělí za-
platí 150 korun za 1 hodinu,
mládeže 80 korun. K dispozici
jsou i toalety u tělocvičny. Ne-
zletilí mohou sportovat pouze
pod dohledem dospělého, žáci
školy mají hřiště zdarma. Dlou-
hodobý pronájem i jednorázo-
vé akce je nutno dohodnout
na číslech 596 033 019 nebo
731 130 708. Na hřišti je správ-
ce, který dohlíží na provoz. 

ZŠ ČS. ARMÁDY
V odpoledních hodinách na

hřišti trénuje AK Bohumín.
Veřejnosti je přístupné v pon-
dělí a ve čtvrtek od 16 do 19
hodin, v sobotu od 9.30 do
11.30 hodin a v neděli od 17 do
19 hodin. 

MASARYKOVA ZŠ
Škola nabízí ke sportovním

aktivitám hřiště v odpoled-
ních, případně večerních ho-
dinách. Pronájem stojí 300
korun za 1 hodinu. Bližší in-
formace na čísle 596 013 631.

(red)

Nové sportoviště ve Skřečoni doplnilo už stávající zmoder-
nizované dvory u školy Masarykovy a Čs. armády. Všechny 
areály slouží především školákům, ale nezahálejí ani v odpo-
ledních hodinách, o víkendech a prázdninách. Tato školní
hřiště si totiž může ke sportování pronajmout i veřejnost.

Výběrové řízení
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové

řízení na pracovní místo na odboru rozvoje a investic, úsek dotací.

Termín dodání přihlášek je do 11. května. Bližší informace 

na stránkách www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika

Nabídka práce, nebo ve vývěskách. (red)

Nevyužitou zeleň mohou 
lidé odevzdávat v pojízdném 
i stálém sběrném dvoře. Mo-
bilní dvůr střídá osm stanoviš�
s tím, že na každém z nich se 
v průběhu roku objeví dva-
krát. Přesný harmonogram za-
stávek zájemci najdou v Ekolo-
gickém kalendáři a na měst-
ském webu. V tomto dvoře je

možné odevzdávat posečenou
trávu, listí a jiné rostlinné
zbytky. Nepatří sem ale ořezy
keřů a stromů.

Stabilní sběrný dvůr se na-
chází v areálu BM servisu 
v Koperníkově ulici. Občané
zde mohou předávat tytéž ma-
teriály jako ve dvoře mobil-
ním, ale navíc také větve stro-

mů až do průměru 20 centi-
metrů. Zatímco první dvě
možnosti jsou bezplatné, exis-
tuje ještě varianta hrazená.
Větší množství rostlinných
přebytků lze předat za úplatu
přímo v kompostárně, v pro-
storách městské skládky v Re-
voluční ulici.

Poměrně novou službou,
která funguje teprve od loň-
ska, je systém svozu zeleného
materiálu od rodinných domů.
Zájemci obdrží speciální nádo-
bu (popelnici) na posekanou
trávu, listí, spadlé ovoce a po-

dobně, kterou BM servis jed-
nou za dva týdny odváží. Svo-
zů proběhne celkem šestnáct 
a služba na celou sezonu přijde
na 704 korun. Letošní svozy
už začaly a budou probíhat do
16. listopadu. 

Služba zatím funguje na zá-
kladě zájmu v Novém Bohu-
míně, Skřečoni, Záblatí a men-
ší části Starého Bohumína 
a Pudlova. V současné době 
evidujeme další zájemce pro
případné rozšíření.

Šárka PLUTOVÁ,
odbor životního prostředí a služeb

Zelené zbytky lze likvidovat několika způsoby
Zastupitelstvo novou vyhláškou zakázalo pálení listí a dal-

ších suchých rostlinných materiálů. Občané ovšem mají 
několik možností, jak řádně likvidovat rostlinné přebytky ze
zahrad. Kromě domácího kompostování se nabízí další čtyři
alternativy.

S pálením listí a dalších suchých rostlinných
zbytků na zahradách je konec. Zastupitelé na
svém dubnovém zasedání jednohlasně přijali
obecní vyhlášku, která zapáchající ohýnky za-
kazuje. Na výběr měli ze tří variant a nakonec
zvolili tu nejpřísnější - absolutní zákaz pálení.

K přijetí vyhlášky vedl zastu-
pitele dlouhodobě špatný stav
ovzduší, které zejména na podzim někteří dom-
kaři pálením listí ještě zhoršovali. I většinu občanů
počínání nezodpovědných sousedů rozčilovalo a 63
procent dotázaných v loňské anketě zákaz pálení
podpořilo. Bylo jen otázkou času, kdy se tak stane
a jak přísná vyhláška bude. Ve hře byla i varianta, že
nebude možné pálit listí za špatných rozptylových
podmínek, o nedělích a svátcích. Nakonec ale pad-
la volba na striktní zákaz bez dalších podmínek.

»Vnímání smogu a rozptylových podmínek je hodně
subjektivní a špatně by se to určovalo. Sankce udělené
podle této varianty by mohlo vyústit v různé spory,«
uvedl místostarosta Lumír Macura. S tímto argu-
mentem souhlasili i ostatní konšelé a navíc se shod-
li, že listí a rostlinné zbytky nepatří mezi »odpad«.

Je to surovina, která by se měla
vrátit zpět do přírody, například
ve formě kompostu. A protože

ve městě existuje několik možností, jak s rostlin-
ným materiálem naložit, nebyl důvod k úlevám 
a zastupitelé rozhodli o úplném zákazu pálení.

Milovníci posezení u venkovního grilu nebo
táboráku si ale starosti dělat nemusí. Podle zá-
kona o ochraně ovzduší nepatří dřevo a dřevěné
uhlí mezi suchý rostlinný materiál, a proto se
ani obecní vyhláška na jeho pálení nevztahuje.

Pavel ČEMPĚL

k  v ě c i

Kladení věnců
U příležitosti státního svát-

ku Dne vítězství se 8. května 
v 9.30 hodin uskuteční klade-
ní věnců k pamětní desce 
u vchodu radnice. Po pietním
aktu odstartuje na náměstí 16.
ročník Běhu ulicemi města.

Pouť v Záblatí
V neděli 20. května se koná

pou� v Záblatí. V areálu Soko-
lovny budou zajištěny stánky 
s občerstvením, autíčka pro
menší děti, skákací hrad. 
V 10.30 hodin proběhne v ka-
pli poutní mše ke cti svatého
Jana Nepomuckého. (skok) 



▲ Nový stav, jeden z rybníků
budoucí památky, jejíž hrani-
cí má být Revoluční ulice.

Blízkost dopravy a průmys-
lu ale budí rozpaky.▼ Ryb-
níky jsou velmi oblíbené me-
zi rybáři. 

3Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz

Náš přírodní skvost už nebude jedináček

Lidé si mohli navrhnout jméno svého bydliště
Čtyři ulice v Bohumíně mají nové ná-

zvy. Jejich přejmenování si vyžádal celo-
státní elektronický registr adres, který
bude spuštěn letos v červenci. Ten už
nedovoluje, aby se v různých městských
částech nacházely samostatné ulice stej-
ného jména. U nás se kvůli tomuto pra-
vidlu musela měnit jména tří ulic 
v Pudlově a jedné v Novém Bohumíně. 

Přejmenování ulic není žádná legrace,
zejména pro jejich obyvatele. Musí si vy-
měnit všechny doklady, podnikatelé upra-
vit sídla firem a podobně. I proto šlo měs-
to cestou »menšího zla« a vybralo pro pře-

a Oderská se přejmenuje na K Odře. 
U další ulice ve stejné městské části, 
původně Mlýnské, se rozhodovalo mezi
třemi jmény, z nichž nakonec zvítězilo po-
jmenování Štěrková.

Skutečným oříškem bylo najít nové jmé-
no pro Příční ulici v Novém Bohumíně.
Její obyvatelé totiž neprojevili o přejme-
nování zájem, a tak museli s návrhy přijít
jiní. Organizační odbor radnice doporučil
označení Souběžná, bohumínský kronikář
Divadelní a městští radní Spojovací. Nej-
větší sympatie zastupitelů nakonec získal
posledně zmíněný název. (tch)

jmenování ty z duplicitních ulic, kde to
občanům a živnostníkům způsobí méně
potíží. Ti si pak jako »bonus« mohli nový
název svého bydliště sami navrhnout. De-
finitivní volba pojmenování ale byla na za-
stupitelích. 

Inkriminované ulice se nových názvů

dočkaly na zasedání koncem dubna. Snad-

né to měli zastupitelé u dvou ulic v Pudlo-

vě, jejichž obyvatelé podali pouze po jed-

nom návrhu. Z Polní je nyní ulice U Kříže

na aktuální  téma

Bohumín se dosud mohl
pyšnit jedinou přírodní pa-
mátkou, Hraničními mean-
dry Odry. Už v dohledné do-
bě by se ale mohl dočkat
druhé. Moravskoslezský kraj,
jenž má vyhlašování přírod-
ních klenotů ve své kompe-
tenci, mezi ně hodlá zařadit 
i Heřmanický rybník. Tímto
pracovním názvem je míně-
na soustava vodních nádrží 
a jejich okolí, která se rozklá-
dá na území Ostravy, Bohu-
mína a Rychvaldu.

Zatímco meand-
ry Odry mezi pří-
rodní skvosty bez
diskuse patří, plá-
nované vyhlášení
další lokality budí
mírné rozpaky. Sou-
stava čtyř rybníků
(Heřmanický, Les-
ník, Záblatský a No-
vý stav) se totiž ne-
nachází uprostřed
panenské přírody ja-
ko meandry. Plánova-
ná oblast by hraničila
například s městskou
skládkou odpadů a pouze Re-
voluční ulice by ji oddělovala
od Bonatransu a železáren.

»Připravuje se obnova sídliště
v cípu mezi Revoluční a Bezručo-
vou ulicí. Vyhlášení přírodní pa-
mátky v jeho těšné blízkosti by
práce komplikovalo,« sdělila ve-
doucí odboru životního pro-
středí a služeb Věra Niklová.
Dodala, že u přírodních pamá-
tek platí přísná pravidla péče 

zřejmé, kde se nachází. Proces
jejího schvalování je mnohem
dále než u Heřmanického ryb-
níka a v současné době už jde
prakticky do finále.

Pavel ČEMPĚL

a toho, jak se
v chráněné krajině chovat. 
K »Heřmanickému rybníku«
nyní probíhá připomínkové 
řízení a Bohumín už předložil
šest výhrad. Mimo jiné i po-
sun hranice dále od zmíněné-
ho sídliště. 

Nikoli v katastrálním, ale ve
správním obvodu Bohumína
přibude ještě jedna přírodní
památka. Jmenuje se »Niva
Olše - Věřňovice«, z čehož je

▲
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Měří rychlost a díky webkameře i natáčí 

I Byt 1+2, v ulici Vrchlické-
ho 387, číslo bytu 2, kate-

gorie II., 1. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 55,23 m2,
celková plocha bytu 58,66 m2.
Prohlídka 9.5. v 14.45 - 15 ho-
din a 10.5. v 8.45 - 9 hodin. Li-
citace se koná 14.5. v 16 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Janáčkova
806, číslo bytu 2, kategorie

II., 1. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 43,85 m2, cel-
ková plocha bytu 46,60 m2.
Prohlídka 9.5. v 16.30 - 16.45
hodin a 10.5. v 9 - 9.15 hodin.
Licitace se koná 14.5. v 16.15
hodin.

I Byt 1+1, náměstí Svobody
45, číslo bytu 1, kategorie I.,

1. patro. Plocha pro výpočet
nájemného 41,30 m2, celková
plocha bytu 41,30 m2. Prohlíd-
ka 9.5. v 16.15 - 16.30 hodin 
a 10.5. v 10.30 - 10.45 hodin.
Licitace se koná 14.5. v 16.30
hodin.

I Byt 1+3, náměstí Svobody
45, číslo bytu 2, kategorie

I., 1. patro. Plocha pro výpočet
nájemného 95,60 m2, celková
plocha bytu 95,60 m2. Pro-
hlídka 9.5. v 16.15 - 16.30 ho-
din a 10.5. v 10.30 - 10.45 ho-
din. Licitace se koná 14.5. 
v 16.45 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Student-
ská 686, číslo bytu 1, kate-

gorie II., 1. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 74 m2, cel-
ková plocha bytu 74 m2. Pro-
hlídka 14.5. v 14.45 - 15 hodin
a 15.5. v 8.45 - 9 hodin. Licita-
ce se koná 16.5. v 16 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Nerudova
1157, číslo bytu 13, katego-

rie I., 3. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 67,15 m2,
celková plocha bytu 69,02 m2.
Prohlídka 14.5. v 16.30 - 16.45
hodin a 15.5. v 8 - 8.15 hodin.
Licitace se koná 16.5. v 16.15
hodin.

I Byt 0+1, v ulici Čs. armá-
dy 1072, číslo bytu 8, kate-

gorie I., 2. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 28,11 m2,

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti 
v 1. patře hlavní budovy radnice, číslo dveří 243. Vyvolávací
cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se
mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na stránkách
www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

celková plocha bytu 29,68 m2.
Prohlídka 14.5. v 15.15 - 15.30
hodin. Opakovaná licitace se
koná 16.5. v 16.30 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Masaryko-
va 928, číslo bytu 6, katego-

rie I., 3. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,37 m2,
celková plocha bytu 52,22 m2.
Prohlídka 14.5. v 16.15 - 16.30
hodin a 15.5. v 8.30 - 8.45 ho-
din. Licitace se koná 16.5. 
v 16.45 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Vrchlické-
ho 918, číslo bytu 2, kate-

gorie I., 1. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 50,44 m2,
celková plocha bytu 51,66 m2.
Prohlídka 18.5. v 9 - 9.15 hodin
a 21.5. v 15 - 15.15 hodin. Lici-
tace se koná 21.5. v 16 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Jateční
152, číslo bytu 34, katego-

rie I., 3. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 27,70 m2,
celková plocha bytu 27,70 m2.
Prohlídka 16.5. v 16.30 - 16.45
hodin a 17.5. v 11 - 11.15 hodin.
Licitace se koná 21.5. v 16.15
hodin.

I Byt 1+2, v ulici Čs. armá-
dy 1035, číslo bytu 10, kate-

gorie I., 4. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 57,04 m2,
celková plocha bytu 58,57 m2.
Prohlídka 16.5. v 14.30 - 14.45

Připravované licitace městských bytů 

hodin a 17.5. v 8 - 8.15 hodin.
Licitace se koná 21.5. v 16.30
hodin.

I Byt 1+1, v ulici Čs. armá-
dy 1053, číslo bytu 27, ka-

tegorie I., 6. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 37,27 m2,
celková plocha bytu 38,61 m2.
Prohlídka 7.5. v 16.30 - 16.45
hodin a 10.5. v 10.45 - 11 ho-
din. Licitace se koná 21.5. 
v 16.45 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Jateční
271, číslo bytu 4, kategorie

I., 2. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 62,84 m2, cel-
ková plocha bytu 68,34 m2.
Prohlídka 7.5. v 16 - 16.15 ho-
din a 10.5. v 11.15 - 11.30 ho-
din. Licitace se koná 23.5. v 16
hodin.

Bližší informace lze získat na
telefonním čísle 596 092 199,
nebo osobně na MěÚ Bohu-
mín, odbor majetkový, číslo
dveří B207 v 1. patře, e-mail:
vachtarcikova.lenka@mubo.cz.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Po více než dvou měsících
se do Vrbice vrátil informa-
tivní měřič rychlosti. Ten pů-
vodně fungoval na speciální
baterie, ale v praxi se neo-
svědčily. Proto nechala měst-
ská policie měřič přenastavit
a napájet rovnou elektřinou.

Specializovaná firma pro-
vedla na měřiči ještě další 
úpravy. Přetěsnila přístroj, up-
gradovala software a doinsta-
lovala webovou kameru. Hlav-
ní je ale nový systém napájení.
»Měřič původně fungoval na ba-
terie, které se v noci dobíjely 
z pouličního osvětlení. Jenže bate-
rie postupně ztrácely kapacitu 
a radar vydržel v provozu stále
kratší dobu. Proto jsme se roz-
hodli pro přímé napojení na elek-
trickou sí�,« sdělil zástupce ře-

ditele městské policie Roman
Honysz.

Měřič rychlosti ve Vrbici je
informativní. Nachází se v Os-
travské ulici u vjezdu do měst-
ské části a upozorňuje řidiče,
aby sundali nohu z plynu, po-
kud překročí povolenou pade-
sátku. Po úpravách jsou mož-
nosti měřiče ještě větší. Firma
do něj nainstalovala webovou
kameru se záznamovým zaří-
zením, které dokáže archivo-
vat množství a druh projíždějí-
cích vozidel. »Takto získaná da-
ta mohou být impulzem pro čas-
tější dopravní kontroly. Napří-
klad pokud kamery zaznamenají
zvýšený průjezdu kamionů, které
do Ostravské ulice nesmějí,« dodal
Honysz. Údaje z kamer mo-
hou posloužit i při vytváření
dopravních statistik. (luk, tch)Foto: Roman Honysz



Intenzivní kontrola pejskařů probíhala celý duben. Strážníci si vysílačkou
ověřovali v databázi, zda je pes přihlášený. Foto: Pavel Čempěl
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neznámý pachatel ji připravil
o kabelku s finanční hotovosti
a mobilním telefonem. Stráž-
níci nejdříve nalezli v popelni-
ci v Poděbradově ulici prázd-
nou kabelku a asi po hodině
díky popisu a kamerovému
systému zadrželi podezřelého
v nonstop herně na tř. Dr. E.
Beneše. Během vyšetřování
navíc zjistili, že tento mladý
lupič (18) z Bělotína byl už dří-
ve odsouzen za několik lou-
pežných přepadení a několik
dnů mu scházelo do nástupu
výkonu trestu.

■ Městští policisté spolu s re-
publikovými oživovali muže,
který 16. dubna zkolaboval 
u pošty vedle nádraží. Střídavě
prováděli muži masáž srdce až
do příjezdu záchranky. I když
byl pacient ve vážném stavu,
srdce se jim »nahodit« podařilo.

Karel VACH, 
ředitel městské policie

Městská policie: ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

Maják městské policieNová posila v uniformě
■ V Rychvaldu dostala hlídka
hlášení, že v Lipové ulici skupi-
na nepřizpůsobivých občanů
zřejmě něco krade. Na místě
pak zadržela skupinu pěti mužů
z Karviné, kteří se zde snažili
odcizit oplocení a na místě od-
řezávali kovové sloupky. Tam-
též strážníci později zadrželi
šest pachatelů, kteří si z objek-
tu bývalé kotelny v Mírové ulici
přivlastnili kovový materiál.

■ V dopoledních hodinách do-
šlo v ulici 9. května ke krádeži
kovového víka kanálu. Víko od-
cizili dva nezletilí hoši, kteří se
jej pokusili odevzdat ukryté na
vozíku pod jiným kovovým šro-
tem ve sběrně v Lidické ulici.
Proč hoši místo školní docházky
kradou v ulicích města, te� řeší
pracovnice sociálního odboru.

■ Hodinu po půlnoci oznámila
na služebnu městské policie
žena (47), že byla poblíž Štefá-
nikovy ulice přepadena. Tehdy

Někteří psi nebyli přihlášeni řadu let
Po únorové kontrole cyk-

listů a březnové prověrce
sběren absolvovali strážníci
další z řady tématických ak-
cí. Tentokrát se zaměřili na
psy a akce se skládala ze tří
dílčích úkolů. Policisté kon-
trolovali, zda mají chovatelé
při venčení psy na vodítku 
(a větší rasy náhubek), jestli
po nich uklízejí hromádky,
ale hlavně, zda náhodou ne-
mají čtyřnohého společníka
načerno. 

»Na pejskaře se zaměřujeme
celoročně, ale minimálně dvakrát
jsou kontroly intenzivnější,« po-
tvrdil strážník Ivo Uherek. 
Jeho kolegové prověřovali
pejsky při venčení v uli-
cích, ale vyrazili za nimi 
i do rodinných domů.
Dotazovali se, jestli má
chovatel psa přihláše-
ného a vysílačkou si to
ověřovali v radniční da-
tabázi. Ke konci dubna 
v ní bylo evidováno 2 166
majitelů a 2 248 psů. Tyto
údaje se ale v průběhu akce
každým dnem zvyšovaly.

»Když se chovatelé dozvěděli,
že probíhá kontrolní akce, řada
hříšníků přišla své pejsky doda-
tečně přihlásit. Dorazili i takoví,
kteří chovali psa bez zaevidování
i šest let,« uvedla Zorka Ilyková

z finančního odboru. Akce
podle ní splnila svůj účel. Po-
čet lidí, kteří chodí běžně při-
hlásit své pejsky se v době
kontrol strážníků zněkolikaná-
sobil. (tch)

Městská policie přivítala ve svých řadách novou krev. Kon-
cem dubna složil slavnostní slib strážník Jakub Honkyš. 

Služba v Bohumíně pro něj
sice teprve začíná, ale jinak
není žádný nováček. Dva roky
působil u městské policie v Os-
travě. Protože měl platná
všechna osvědčení, přechod
na nové působiště pro něj byl
naprosto plynulý.

Početní stav bohumínských
strážníků se přijetím posily ni-
jak nezměnil. Nový strážce po-
řádku totiž nahradil kolegu,
který nedávno uniformu vy-
svlékl a odešel do soukromého
sektoru. 

U Městské policie Bohumín
nyní slouží 34 mužů, dva ve
velitelských funkcích, dvaatři-
cet ve službě. Z tohoto počtu
jsou čtyři vyčleněni pro službu
v Rychvaldě. (tch)

Jakub Honkyš složil slavnostní
slib na jednání městského zastu-
pitelstva. Foto: Pavel Čempěl



▲ Člen Klubu vojenské historie Bohumín Vladimír Konečný v roli
průvodce po vojenském srubu Na Trati. Foto: Pavel Čempěl
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Kouzelná noc aneb spíme ve škole

»Svět očima koně« získal 
krajskou ekologickou cenu

Na Krajském úřadě v Ostravě se 11.
dubna konala 4. žákovská prezentace 
ekologických projektů. Konference,
která proběhla pod záštitou náměstky-
ně hejtmana Věry Palkové, se zúčastnili
zástupci základních a středních škol 
z celého kraje. Všichni žáci představili
své projekty zaměřené na ekologii.

Naše město reprezentovaly celkem čtyři
základní školy. Skřečoňská uvedla tři přís-
pěvky, Masarykova dva, Beneše a Čs. ar-
mády po jednom příspěvku. Cenu poroty
v kategorii základních škol letos získaly
bohumínské žákyně ze ZŠ Čs. armády Eva
Gasiorová a Hana Zálešáková se svým
příspěvkem »Svět očima koně«. Všichni
zúčastnění obdrželi pamětní listy a další 
upomínkové předměty. Každá škola dosta-
la poukázku v hodnotě 1.000 korun na vý-
ukový program »Lesní škola« do Ostrav-
ských městských lesů. 

Konference byla úžasná a žáci na ní
představili mnoho zajímavých projektů. 

Denisa KUČEROVÁ, 8. A, ZŠ Beneše

19. dubna proběhla v naší starobohu-
mínské škole Kouzelná noc. Děti čekal
bohatý program spojený s návštěvou
bunkru. Mnozí z nás ani netuší, jak to 
v něm vypadá, a naši nejmenší měli
možnost nahlédnout do vojenského
srubu Na Trati. 

Maminky zajistily vynikající svačinku,
různé napečené dobrůtky, pak následovala
pěkná procházka do bohumínského Clu-
bu Flamingo. Tady děti předvedly svým
rodičům a nejbližším připravené vystou-
pení, v němž nechyběla ani pravá disco
show. Večer jsme se znovu vrátili do školy,
kde každé dítko dostalo plyšového kama-
ráda, aby zvládlo spaní ve ško-
ličce. Všichni byli
moc stateční 
a případný strach
překonali. K usíná-
ní patřila i pohádka
na dobrou noc.

Děkuji našim spon-
zorům Janu Sklarčí-
kovi (Club Flamin-
go), Romanovi Ga-
velčíkovi (Autodo-
prava) a Radkovi Ba-
šandovi (Stolařství -
stavební práce). Velký
dík patří rodičům a ko-
lektivu zaměstnanců za
přípravu a účast na akci.

Radka BAŠANDOVÁ, 
vedoucí ZŠ Starý Bohumín

▲ Na nocování ve škole děti dlouho 

nezapomenou. Pravá diskotéka v Clubu

Flamingo. Foto: Radka Bašandová

▲



»Popcorn si pěkně dlouho ne-
dáme,« žertuje Josef Durczok
(47) z Nové Vsi. S patnáctile-
tým synem Pepou zažili 19.
dubna něco neuvěřitelného.
Stali se účastníky hrozivě vy-
hlížející nehody, kdy se na
ně převrátil kamion plně na-
ložený kukuřicí. Když vůz
Durczokových spatřili první
svědci, dali by ruku do ohně,
že v něm nemohl nikdo pře-
žít. Otec se synem se ale 
z trosek vysoukali 
téměř bez škrábnutí.

Josef Durczok juni-
or, žák skřečoňské
školy, měl osudného
rána přípravku na
přijímačky a otec ho
na ni vezl. Jejich ces-
ta však skončila
před sedmou ráno
mezi ostrými zatáč-
kami poblíž restau-
race U Haladů. »Z protisměru
se vyřítil kamion. Bylo jasné, že
to nemůže při své rychlosti vy-
brat, a my jsme tušili, že je zle,«
vzpomíná na zlomový okamžik
pan Durczok. Instinktivně strhl
řízení a vjel svým opelem do
příkopu. To už ale na něj do-
padl převrácený kamion a pro-
měnil osobní vůz v kus zmač-
kaného plechu. »Otočil jsem se
na syna a navzájem jsme se ujisti-
li, že jsme v pořádku. Ven jsme se
ale sami dostat nemohli. Pomač-
kaná karoserie nás uvěznila,«
pokračuje Josef Durczok s tím,

▲ Otec a syn Durczokovi
přišli shodně na svět v led-
nu, v březnu slaví oba svá-
tek Josefů a nyní, přesně
měsíc po tomto svátku, mají
další společný důvod k osla-
vě - »druhé narozeniny«.

Foto: Pavel Čempěl
Slisovaný a na cáry roz-

trhaný opel Durczokových.
Foto: Petr Kůdela
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Druhé narozeniny a křest kukuřicí

▲
 

že je z trosek vy-
svobodili kolemjedoucí řidiči.

Výraz »podruhé se narodit«
se u bouraček používá často,
ale v tomto případě platil na
sto procent. Otec se synem 
utrpěli jen pár povrchových 
oděrek a po preventivní kon-
trole na chirurgii se opět vráti-
li na místo. Tím ale zavdali
příčinu ke komické situaci.
»Hasiči, kteří podobnou nehodou
dlouho neviděli a sami si ji fotili
na mobily, se nás snažili odehnat.
Mysleli, že jsme čumilové. Ne-

mohli uvěřit, že jsme v té hro-
mádce plechu před chvílí seděli,«
usmívá se Josef starší. Až na
tuto groteskní příhodu ale má
pro záchranáře jen slova chvá-
ly. »Jsou to profesionálové kaž-
dým coulem. Pod jejich rukama
šlapaly záchranné práce na jed-
ničku. Zaslouží si náš obdiv,« vy-
sekl strojník z Bonatransu po-
klonu všem záchranářům.

Pavel ČEMPĚL
(Další informace na str. 10)

Přemnožení holubi lezou lidem až do bytů
Starobohumínské náměstí čelí invazi holu-

bů. Situace už dospěla tak daleko, že město
muselo povolat do akce odchytovou firmu.
Minimálně do půlky května
budou její pracovníci lapat ho-
luby do speciálních klecí a od-
vážet k humánnímu utracení.

Extrémní rozmnožení holubů
na náměstí Svobody je patrné
pouhým okem. Začali se ve velkém
vyskytovat na několika místech, ale
nejvíce si oblíbili dům číslo 7 - bývalý zámeček,
dnes dům s pečovatelskou službou (DPS).

Velkým problémem je především holubí trus.
Ten je chemicky velmi agresivní a narušuje 
omítky i přírodní kámen. Druhým nepříjemným
aspektem rozmnožení holubů je jejich dotěr-
nost. »Už to bylo neúnosné, začali lozit lidem do by-

tů. V DPS žijí starší lidé. Babička si zdřímla při otev-
řeném okně, a když se probudila, hodovali jí holubi

na zbytcích v kuchyni,« vylíčila situaci
Marcela Přibylová z majetkového

odboru.
Odchyt přemnožených holu-

bů potrvá ve Starém Bohumí-
ně jeden měsíc. »Nejdříve jsme

museli sledovat výskyt holubů, je-
jich krmná místa a nocoviště. Podle

toho jsme rozhodli o umístění odchytové
klece,« vysvětlil Martin Toman z firmy Alteza.
Klec je nyní umístěna na střeše DPS a pracovní-
ci firmy ji vybírají minimálně třikrát denně. La-
pení holubi končí u veterináře, který je utratí
kysličníkem uhličitým. Kolik bude město celá
akce stát, to se uvidí až po jejím skončení a poč-
tu chycených ptáků. Za jednoho si firma účtuje
dvě stě korun. Pavel ČEMPĚL

Foto: Pavel Čempěl

Prezidentský 
kandidát netáhl

k r á t c e

Počet posluchačů - nula! Tak
si svůj mítink předseda DSSS 
a kandidát v přímé volbě prezi-
denta Tomáš Vandas určitě ne-
představoval. Se svou suitou
dorazil 28. dubna na náměstí
T. G. Masaryka na ohlášené
shromáždění, které ale nechalo
Bohumíňáky zcela chladnými.
Nepočítáme-li obyvatele ná-
městí, kteří jen zvědavě vykouk-
li z oken, pronášel Vandas pro-
jev pouze ke svému doprovo-
du. O vzruch na náměstí se tak
postarala jen skupina romských
provokatérů, která přišla čas-
tovat přednášejícího pískotem
a posměšnými pokřiky. Na pří-
mou konfrontaci naštěstí ne-
došlo. I díky tomu, že policie
zvýšila bezpečnostní opatření 
a »obšancovala« náměstí. (red)

Česko-polský koncert
Základní umělecká škola

Bohumín pořádá 10. května 
v 16.30 hodin Česko-polský
koncert v rámci festivalu Bo-
fest of Art Bohumín. V kon-
certním sále ZUŠ vystoupí žáci
pořádající školy a polských 
hudebních škol z Prudniku 
a Glubczyc. (red)

Módní přehlídka 
V sobotu 12. května od 18

hodin se v kině K3 uskuteční
módní přehlídka Žena 2012,
která navazuje na úspěšný pro-
jekt z minulého roku. V roli
modelek se představí členky
občanského sdružení Alma ma-
ter a další známé ženské tváře
Bohumína. Předvádět budou
kolekce místních výrobců, pro-
dejců a návrhářů. Dvouhodi-
novou zábavně-módní show
zpestří hudební vstupy. (dak)

Odchytová klec na střeše DPS.
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Rozebírání autovraků láká podnikavce

»Úlovky« rybářů zaplnily 30 pytlů
Dva dubnové víkendy věnovali brigádám členové bohumínské

organizace Českého rybářského svazu (ČRS). Pustili se stejně ja-
ko v minulých letech do očisty Vrbického jezera. Postupně tady
naplnili odpadem třicet stolitrových plastových pytlů. Ty po do-
hodě s BM servisem putovaly do sběrného dvora. »V přírodě se po-
valovaly především plastové a skleněné lahve a běžný domovní odpad.
Byla tam ale také řada vyhozených pneumatik nebo nábytek,« kroutil
hlavou předseda ČRS MO Bohumín Kamil Drobek. Dodal, že
další úklid plánují rybáři na Kališově jezeře. (tch)

Podchod pod dálnicí už zase svítí
Podchod pod dálnicí v místech, kde magistrála pře�ala Opleta-

lovu ulici, se na čas ponořil do tmy. Při stavbě dálnice dělníci 
nechtěně přerušili přívod elektrické energie a vyřadili z provozu
veřejné osvětlení. Stalo se tak, když prováděli protlak pod silnicí.
O nápravu se postaral BM servis. Jeho pracovníci se ale nejprve
museli k přerušenému kabelu v podzemí prokopat. Narazili na něj
v asi metrové hloubce. Podchod, který spojuje Novou Ves se 
Šunychlem, už je po opravě opět v noci osvětlen. (red)

Profesionální přístup zdravotníků
Chtěla bych všem pracovníkům Bohumínské městské 

nemocnice poděkovat za péči a přístup na profesionální 
úrovni. Byla jsem zde hospitalizována už dvakrát a pokaždé
jsem byla spokojena. Věřte, že není mnoho takových zařízení.
Všem pacientům přeji, aby se dostali právě do bohumínské
nemocnice. Ivana RYKALOVÁ 

Foto: Petr Šindel

Foto: Pavel Čempěl

Zdá se, že se ve městě rozmáhá nový
»byznys«. Rozebírání starých aut má ale
daleko k legálnímu podnikání, a tak se
na rodící se vrakoviště zaměřují kontro-
ly strážníků a odboru životního prostře-
dí a služeb. V poslední době museli 
řešit už tři podobné případy.

Přijít k vraku není v dnešní době i přes
legislativní překážky nijak složité. Může za
to »díra« v silničním zákoně. Ten sice ne-
dovoluje odhlásit vůz, pokud nebyl ekolo-
gicky zlikvidován, ale umožňuje podepsat
četné prohlášení, že si nepojízdné auto
ponecháme k jinému účelu - jako kůlnu
na dříví nebo boudu pro psa. Pak se samo-
zřejmě najdou filutové, kteří tyto plecho-
vé »psí boudy« skupují. Rozeberou je 
a kovy zpeněží ve sběrně. Na počínání
těchto chytráků ale myslí zákon o odpa-
dech. A ten je nekompromisní. Žádné po-
koutní rozebírání nedovoluje, možná je
výhradně legální likvidace, kterou v Bo-
humíně zajiš�uje pouze provoz Recyklace
ŽDB Group.

Samozřejmě se najdou podnikavci, kteří
si chtějí rozebíráním aut přivydělat načer-
no. Strážníci s úředníky už řešili tato nele-
gální vrakoviště v Ovocné ulici, na statku
v Šunychlu a nejnověji v areálu Benziny
vedle Rafinérského lesíku. »Všechna místa,

kde se protiprávně rozebírala auta, už byla po
naší intervenci uklizena,« uvedla Šárka Plu-
tová z odboru životního prostředí a služeb.
Případy tím ale nekončí. Převzala si je
Česká inspekce životního prostředí, která
rozhodne o postihu hříšníků. (tch)

Nelegální rozebírání autovraků bylo odhaleno i na statku v Šunychlu. Po demontovaných vozech
zůstaly hromady nekovových součástek. Tento nepořádek už je dnes uklizen. Foto: Šárka Plutová



Fotogalerie na webu
Na stránkách

Oka se budete
setkávat s tímto
symbolem. Občas
při nějaké akci či

události vznikne větší kolekce
fotografií, ale do novin se do-
stane jen zlomek. Tento sym-
bol vás upozorní, že si další
snímky můžete prohlédnout
na městském webu. Interneto-
vá »Fotogalerie« je v sekci 
Zpravodajství a přímý odkaz
najdete na úvodní stránce
www.mesto-bohumin.cz. (red)

Členové TJ Sokol Záblatí almanach
pokřtili při nedávné valné hromadě.

Foto: Petr Bielan

Unikátní dobové fotogra-
fie přináší almanach, kterým
si sokolové v Záblatí připomí-
nají 100 let trvající tradici je-
jich tělocvičné jednoty. Bra-
tři a sestry ji založili 26. pro-
since 1911. Almanach si zá-
jemci mohou zakoupit mimo
jiné v radničním infocentru.

Útlá knížka mapuje historii
Sokola Záblatí od roku
1911 do současnosti.
»Zařadili jsme do ní do-
bové a z dnešního pohledu
také unikátní fotografie.
Doslova pokladem je pro
nás snímek z prvního cvi-
čení sokolů na zahradě
bratra Pavlíka, dnes rodiny
Knýblovy,« říká starostka
TJ Sokol Záblatí Blanka
Freitagová a připomíná, že 
v historii jednoty hrálo důleži-
tou roli divadlo. »Hráli jsme 
v něm jako ochotníci a do Záblatí

také jezdily
profesionální soubory. Dodnes
mám v živé paměti divadlo v pří-
rodě, v Scheinerově háji,« vzpo-
míná Freitagová.
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Jedni soutěžili, druzí přiložili ruku k dílu

1 a 2) Asi nejpraktičtěji pojala Den Země Masarykova škola, jejíž žáci přiložili ruku k dílu. Školáci vyrazili do Šynychlu a čistili okolí Kališova jezera.
3) Soutěžní akce »Veselá přírodovědná stezka« v Bezručově škole. Foto: Pavel Čempěl (1, 2) a Kateřina Tylečková (3)

1 2 3

Den Země, který se každoročně připomíná 22. dubna, je
ekologicky motivovaným svátkem, upozorňujícím na

dopady ničení životního prostředí. Slavit se začal v roce 1970
v USA, u nás se zabydlel až o dvacet let později. Populární je
zejména na školách, a ty bohumínské nejsou výjimkou.

Skřečoňská škola letos vsadila na ekologicko-přírodovědnou
soutěž. Děti byly podle věku rozděleny do hlídek a plnily úkoly na
sedmi stanovištích. Za každý splněný úkol dostala hlídka písme-
no, ze kterých pak v cíli složila tajenku.

Bezručova škola uspořádala »Veselou přírodovědnou stezku«.
Pro všechny žáky prvního stupně ji připravily děti ze 4. třídy. Děti
se na pěti stanovištích dozvěděly mnoho nových informací o lese,
rostlinách a zvířatech. Další čtyři stanoviště rozvíjela obratnost,
rychlost, postřeh a sílu. Nejoblíbenější disciplínou byly koloběž-
kové závody.

Studenti gymnázia vyrazili na prohlídku naučných stezek v are-
álu Landek a v oblasti Darkoviček a střední škola »vyměnila« Den
Země za dlouhodobý projekt Voda. Vznikla tak krásná výtvarná
díla, která jsou nyní vystavena v galerii na chodbě. (red)

Historie zvěčněná v almanachu

Pod textovou částí publikace
jsou podepsány Blanka Freitago-
vá a Pavla Skokanová, malbu
pro titulní stranu nakreslila Jana
Šnyrchová. Vývoj Sokola Zá-
blatí ve verších zmapovaly sestry
Lamlovy. Almanach vyšel ma-
lonákladem za finančního při-
spění města Bohumína. (luk)

Poděkování 
městské policii

Rád bych tímto poděko-
val strážníkům Městské po-
licie Bohumín za rychlou,
účinnou a profesionální
pomoc při ochraně majetku
a zajištění pachatelů při pá-
chání trestné činnosti na
mém osobním majetku.

Tomáš SOBALÍK
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Kuriózní karambol se š�astným koncem

Pasování do stavu čtenářského
Malí čtenáři už se mohou prostřednictvím

knih ponořit do světa fantazie. Do své říše je
při slavnostním ceremoniálu přivítal králov-
ský pár. Knihovnou pořádané pasování prv-
ňáčků na čtenáře proběhlo od 17. do 19. dub-
na v hlavní budově i na pobočkách v měst-
ských částech.

Pasování se letos konalo už poosmé a knihovna
každému prvňáčkovi věnovala při slavnostním
ceremoniálu zdarma roční čtenářskou průkazku a
malé dárečky. »Z dětí se stali plnohodnotní čtenáři,
kteří si už sami mohou půjčit a vrátit knížky. Rodiče
však mohou přicházet do knihovny i s mladšími dětmi,
které ještě svou průkazku nemají nebo jim ji mohou
pořídit,« uvedla vedoucí knihovny a královna 
v jedné osobě Magdaléna Jedzoková. (erh)

Sedm dětí ve Starém Bohumíně předvedlo své čtenářské 
dovednosti. Pasování se zhostil královský pár. Po uvedení do
stavu čtenářského děti dostaly dárečky. Foto: Pavel Čempěl

Příliš spěchající řidič (38)
polského kamionu nevybral
19. dubna zatáčku poblíž res-
taurace U Haladů ve Skřečo-
ni a vyvrátil se na bok. Čtyři-
cetitunový kamion s kukuřicí
se bohužel převrhl právě ve
chvíli, kdy v protisměru pro-
jížděl osobní vůz.

Těžký kolos dopadl na Opel
Astra a doslova jej slisoval, roz-
páral a zasypal kukuřicí. Už tak
bizarní nehoda ale měla těžko
uvěřitelnou dohru. Z hromady
zdeformovaného plechu vy-
stoupili oba pasažéři (15, 47)
téměř nezraněni. Také polský
řidič kamionu doplatil na svůj
hazard jen lehkými oděrkami.

Následky nehody odstraňo-
vali hasiči ze stanic v Bohumí-
ně, Karviné, Orlové a Ostravě-
Zábřehu, odkud přijel vypro-
š�ovací speciál a silný jeřáb.
Hasiči se brodili kukuřicí, jejíž

část museli kvůli zvedání kami-
onu z korby ručně vyházet.
Převrácený kolos se jim
pak pomocí lan
podařilo do-
stat na ko-
la a od-
táhnout

na odstavnou plochu. Zmasa-
krovaný osobní vůz putoval

rovnou do šrotu. 
Nejen že se tato

kolize obešla
bez újmy na

zdraví, ale
z vozů

Kolize na několik hodin zablokovala ulici 1. máje poblíž 
restaurace U Haladů. Více fotek na www.mesto-bohumin.cz

Padající kamion při srážce »rozpáral« střechu opelu. Jako 
zázrakem neutrpěla jeho posádka téměř žádná zranění.

Policejní vyšetřování prokázalo, 
že nehodu zavinil rychlou jízdou řidič kamionu. 

neunikly ani žádné provozní
kapaliny. Na místo proto po od-
klizení aut vyrazili chovatelé
drůbeže s pytli a kýbly a odná-
šeli si domů žlu�oučkou kukuři-
ci. Udělali tak stylovou tečku za
tragikomickou nehodou. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚL



Červenka obecná (Erithacus rubecula)
Příroda kolem nás - ptáci Bohumína (94)

Červenka patří k našim nejhojnějším dru-
hům ptáků a poznáme ji snadno podle červe-
ného zbarvení hrudi, tváří a čela. Nalezneme
ji v lesích, zahradách a remízcích od nížin až
po horské hřebeny. 

Část středoevropské populace odlétá na zimu
do Středomoří, část u nás přezimuje. Od ledna
do června můžeme slyšet zpěv samečků velmi
brzy ráno a také večer, kdy se ozývají ještě dlou-
ho po soumraku. Jejich písnička zní perlivě 
a snivě - patří k nejkrásnějším v ptačí říši. Za ti-
chých a teplých podzimních večerů zpívají opět
- vymezují si tak hranice svých okrsků.

Červenky mají od dubna do července dvě
snůšky; při toku sameček krmí samičku. Ta staví
hnízdo na zemi v prohlubni pod převislou trá-
vou nebo v dutině stromu z listí a stébel. Na

Foto: Alena Pončová

snůšce 5 - 7 vajíček sedí 13 - 14 dní. Potravu tvo-
ří především hmyz, červi a plži, v zimě různé bo-
bule a usušené plody. Jiří ŠUHAJ

S učebnicí do altánu, 
s míčem na hřiště

Zastřešený altán aneb výukové »hnízdo«. 

Na dvoře má své místo i jedna 
z forem košíkové - moderní 
streetbal. 

O slavnostní úvod ceremoniálu
se postarali caparti z mateřské
školy. I ta bude hřiště využívat.

Hřiště s umělým povrchem má kvůli omezenému prostoru nestan-
dardní rozměr 15 krát 31 metrů. Na atraktivitě mu to ale neubírá. 

Více fotek na www.mesto-bohumin.cz

Starosta a aktivní šachista Petr Vícha 
s chutí otestoval zahradní šachy.

11

Masivní pingpongové stoly poskytují skvělou
zábavu a nemusí se sklízet. Foto: Pavel Čempěl

Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz
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Gymnázium hostilo dánské studenty

Kostel zažil 
»standing ovation«

Mimořádně vydařený byl letošní jarní
gospelový koncert ve Starém Bohumíně.
Uspořádalo jej 14. dubna ve farním koste-
le sdružení Přátel bohumínské historie.

»Naše pozvání letos přijal početný soubor
Brno Gospel Choir, který dokázal během ho-
dinu a půl trvajícího koncertu strhnout nád-
hernými a precizně interpretovanými písněmi
úplně všechny posluchače,« pochvaloval si
předseda pořádajícího sdružení Jan F. Te-
ister. Ve čtyřleté historii jarních gospelo-
vých koncertů, v jejichž průběhu písně
většinou zaznívají v anglickém originále,
došlo vůbec poprvé na »standing ovati-
on«. Asi 70 návštěvníků ocenilo účinkují-
cí dlouhým potleskem vestoje. (red)Foto: Jan F. Teister

16. dubna navštívila bohu-
mínské gymnázium skupina
žáků z dánské střední školy
Friskole. Studenti z městeč-
ka Roskilde, které leží asi 40
kilometrů od Kodaně, přije-
li na týdenní poznávací vý-
let. Navštívili některé památ-
ky na severu Moravy a proje-
vili zájem poznat typický
školní den v české škole.

Na gymnáziu strávili mladí
Dánové na pozvání ředitele
školy jeden vyučovací den.
Velmi je zaujala prohlídka ško-
ly, zejména moderně vybavené
třídy a učebny pro výuku ci-
zích jazyků. S učiteli a studen-
ty komunikovali pouze v ang-
ličtině. Zajímaly je informace
o našem městě a zemi, ale rov-
něž o českém školství. Také se
aktivně zapojili do výuky vy-
plňováním různých cvičení 
v angličtině, která si pro ně

naši studenti připravili. Naši
septimáni se na oplátku do-
zvěděli několik zajímavých in-
formací o životě studentů 
v Dánsku, o jejich dojmech 
z návštěvy Česka a na přání si
vyslechli i pár vět v dánštině.
Na závěr sehráli dánští a bo-

humínští studenti v rámci tě-

lesné výchovy volejbalové ut-

kání v tělocvičně. Vyučující 

obou škol si vyměnili kontakty

a dohodli se, že vzájemná spo-

lupráce bude pokračovat. 

Šárka VLASÁKOVÁ

Dánští studenti v lavicích bohumínského gymnázia. Foto: Martin Válek

Kulečníkáři po sedmi letech mistry ČR 
Vytoužené zlato z Mistrovství České repub-

liky družstev v kulečníku vyšťouchali po se-
dmi »stříbrných« letech bohumínští borci.
Čtveřice ve složení Miroslav Andrejovský,
Ivo Gazdoš, Milan Ráček a Jan Musil porazila
v dubnovém finále v Ostravě
domácí tým. Bronz patří TJ
Sokol Žižkov Praha a čtvrté
místo Ústí nad Labem.

O titul se bojovalo ve třech disciplínách. Ve vol-
né hře vyhrála Ostrava 4:2, ale pak se situace oto-
čila. V kádru zvítězil Bohumín 5:1 a v jednobandu
4:2. Celkové skóre činilo 11:7 pro Bohumín.

»Jako každým rokem bylo finále velice vyrovnané
a důležitý byl každý š�ouch. O výsledku každé discip-
líny se vždy rozhodovalo až na konci jednotlivých
kol, a tak jsme rádi, že se nám konečně po dlouhých
sedmi letech, kdy jsme byli věčně druzí, podařilo 

vybojovat vytoužené zlato. Je to 
v pořadí už náš čtvrtý titul mistrů
České republiky v družstvech,«

prozradil za úspěšný tým bohumínských kuleč-
níkářů Miroslav Andrejovský.

Bohumíňáci se nyní připravují na červnový
Dunajský pohár, kde proti sobě stanou mistři
Česka, Bavorska a Rakouska. Letos se uskuteční
v bavorském Kemptenu. (balu)

Plave naše město
Kvůli rekonstrukci aqua-

centra se Bohumín letos ne-
může zúčastnit celostátní
soutěže Plave celé město, ve
které třikrát po sobě trium-
foval. Soutěživí plavci ale ne-
musí smutnit. Budou mít
možnost předvést své výko-
ny v bohumínské verzi re-
publikového klání, jež nese
název Plave naše město.

»Rádi bychom dál propagovali
myšlenku rekreačního plavání.
Proto jsme se rozhodli za finanční
podpory města uspořádat tuto
klasickou soutěž trochu jinak 
a v netradičním termínu,« pro-
zradil vedoucí aquacentra Ja-
romír Voráč. Dodal, že soutěž-
ní klání proběhne 27. června
od 6 do 19 hodin. V tento den
bude bazén zpřístupněn všem
soutěžícím plavcům zdarma.
Každý účastník získá diplom 
a jeden volný vstup do aqua-
centra.

Soutěžit mohou plavci
všech věkových kategorií. Je-
jich jediným úkolem bude 
uplavat libovolným způsobem
stometrovou tra�. Kromě titu-
lů v jednotlivých skupinách
město Bohumín už pošesté vy-
hlašuje soutěž o nejrychlejší-
ho, nejmladšího a nejstaršího
plavce v mužské i ženské kate-
gorii. (erh)

ú s p ě c h
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Mladí plavci přivezli medaile z Francie

09:50 Slavnostní zahájení na nám. T. G. Masaryka

10:00 Rodiče s děvčátky, ročník 2008 a mladší 80 m
10:03 Rodiče s chlapci, ročník 2008 a mladší 80 m
10:06 2006 - 2007, děvčata 170 m
10:10 2006 - 2007, chlapci 170 m

10:15 Vyhlášení vítězů - předškoláků

10:20 2004 - 2005, děvčata 280 m
10:25 2004 – 2005, chlapci 300 m
10:30 2002 – 2003, děvčata 300 m
10:35 2002 – 2003, chlapci 300 m
10:40 2001, děvčata 300 m
10:45 2001, chlapci 600 m
10:50 1999 – 2000, mladší žákyně 600 m
10:55 1999 – 2000, mladší žáci 600 m
11:00 Ženy DO a NAD 35 let 1400 m
11:05 Muži DO 35 let 2000 m
11:13 Muži NAD 35 let, NAD 50 let 1400 m
11:20 1997 – 1998, starší žákyně 600 m
11:25 1997 – 1998, starší žáci 840 m
11:30 1995 – 1996, dorostenky 840 m
11:35 1995 – 1996, dorostenci 1120 m
11:45 Štafety bohumínských škol. 1120 m

(2 děvčata + 2 chlapci žákovských kat.)

12:00 Vyhlášení vítězů

V úterý 8. května
ožije náměstí T. G.
Masaryka 16. roční-
kem Běhu ulicemi
města. První závod-
níci vyrazí na trať 
v deset hodin a ná-

městí bude patřit sportovcům až do poledne.
Během dvou hodin se ozve dvacet startov-
ních výstřelů - přesně tolik je kategorií pro
děti, dospělé i družstva.

Tradiční závod se běží po asfaltovém, kostko-
vém a kachlovém povrchu. Tratě jsou dlouhé od
80 metrů do 2 kilometrů. Závodníci na 1. až 3.
místě až po kategorii staršího žactva obdrží trič-
ko s logem závodu, případně jinou cenu či me-
daili. Některé kategorie získávají finanční od-
měny a další ceny od partnerů běhu.

Pořadatel udělí bonus ve výši 700 korun za
překonání tra�ového rekordu v běhu mužů a žen
do 35 let a 300 korun v běhu starších žákyň. 

Další ceny od sponzorů budou rozděleny pod-
le jejich počtu. Pořadatel může udělit i zvláštní
ceny, například za výjimečný výkon, nejstaršímu
a nejmladšímu účastníkovi a podobně.

Zájemci o účast se mohou v předstihu regist-
rovat na e-mailu zves.kronika@centrum.cz.
Všechny informace pořadatelé postupně zveřej-
ňují na webu www.ak-bohumin.cz. Průběh 
závodu bude v přímém přenosu vysílat v síti 
kabelových operátorů TIK Bohumín. (zves)

Do ulic vyběhnou už pošestnácté
Program Běhu ulicemi města

Malebné městečko Saint Di-
zier z vyhlášené vinařské oblasti
Champagne hostilo ve dnech 7. 
a 8. dubna sedmý ročník meziná-
rodních plaveckých závodů desíti
až třináctiletého žactva. Českou
republiku v konkurenci více než
200 plavců z devíti zemí zastupo-
valy plavecké kluby z Kladna 
a Bohumína.

Bohumín reprezentovala čtveřice
Jakub a Matěj Grycovi, Klára Kur-
sová a Ondřej Kyjonka. A nutno
podotknout, že reprezentovala 
opravdu zdatně. Desetiletý Jakub
Gryc se ve všech svých startech 
umístil na pódiu. Třikrát dohmátl
jako první, a to na tratích 50 m
znak, 100 m polohový závod a 50 m
motýl, kde navíc časem 0:38,50
vytvořil nový rekord mítinku. Na
kraulových distancích 50 a 100 m
skončil vždy druhý a na prsařské
padesátce třetí. Skvělého výsledku
dosáhla rovněž dvanáctiletá Klár-
ka Kursová, která ziskem stříbrné
medaile na trati 50 m znak

(0:38,74) podtrhla své vydařené
vystoupení na závodech a zároveň
výrazné výkonnostní zlepšení po-
sledních měsíců. Třináctiletý Ondra
Kyjonka sahal po medaili přede-
vším na své oblíbené trati 50 m prsa,
nakonec ale za osobní rekord
0:41,73 bral 4. místo. Neztratil se
ani dvanáctiletý Matěj Gryc, jehož
maximem bylo 6. místo na trati 50 m
znak.

»Přípravu na závody v Saint Dizier
nám bohužel komplikovaly zdravotní
indispozice několika našich závodní-
ků. Do Francie proto nemohli odjet
všichni plavci, kteří splnili náročné 
účastnické limity a zároveň některé
závodní výkony mohly být ještě o kou-
sek lepší. Přesto jsme jak se zaplava-
nými časy, tak s dosaženými umístění-
mi spokojeni. Věřím, že pro všechny
zúčastněné bude tato zkušenost důle-
žitým impulsem pro další část sezony 
a kariéry vůbec,« zhodnotil vystou-
pení bohumínských reprezentantů
šéftrenér plaveckého klubu Adrian
Kuder.

Petr ŠLACHTA, PK Bohumín
Úspěšná výprava bohumínských plavců - Jakub a Matěj Gry-
covi, Klára Kursová a Ondřej Kyjonka. Foto: Adrian Kuder

p o z v á n k a

Pojďte z Bohumína
do Bohumína 

Odbor klubu českých turis-
tů TJ Bohumín pořádá v sobo-
tu 12. května 38. ročník cyklo-
jízdy a turistického pochodu
»Z Bohumína do Bohumína«.
Start před nádražím ČD. Trasy
50 km (start v 6 až 7 hodin),
40 km (start v 7 až 8 hodin),
20 km (8 až 9.30 hodin), cyk-
listé (7.30 až 9.30 hodin).
Startovné pro dospělé 20 Kč,
děti 5 Kč. Cíl je u restaurace 
U Rybníku, kde čekají účastní-
ky diplomy, občerstvení, opéká-
ní buřtů, soutěže a hry pro dě-
ti i dospělé. Pochod se koná za
každého počasí. Doporučuje
se mapa Ostravsko. (okčt)

Vítání ptačího zpěvu
pořádá 5. května v Šunychlu
Česká společnost ornitologic-
ká. Součástí akce je vycházka 
kolem meandrů Odry, ukázka
sokolnictví, odchytu a krouž-
kování ptáků. Sraz je v 9 ho-
din na parkovišti u Kališova
jezera. Bližší informace na 
✆ 737 544 012. (red)
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Úspěšní muži na krajském přeboru v judu

Bohumínský Benchpress
Oddíl kulturistiky TJ Bohumín pořádá

v sobotu 12. května druhý ročník spor-
tovního utkání Bohumínský Benchpress
2012 - Memoriál Michala Sdukose. Usku-
teční se ve vzpírárně Bonatrans Bohumín.

Závodu se mohou zúčastnit začátečníci 
i pokročilí, kteří mají zájem změřit své síly 
v nejoblíbenější silové disciplíně. Prezenta-
ce a vážení proběhne od 10 hodin, v 11 ho-
din začne závod. Samostatně budou hod-
noceny kategorie do 25 let, do 50 let a nad
50 let bez dresu. Startovat mohou pouze
závodníci starší 14 let. Závodníci mají 
k dispozici tři pokusy a předepsaným odě-
vem je tričko s krátkým rukávem, tepláky
nebo trenýrky a sportovní obuv. O pořadí
rozhoduje rozdíl výkonu a tělesné hmot-
nosti závodníka. Na vítěze čekají poháry 
a medaile, všichni obdrží ocenění za účast.
Zájemci se mohou hlásit Oldřichu Pečovi
na telefon 604 793 303, nebo na e-mail
pecolda47@seznam.cz. Startovné činí 200
korun, diváci mají vstup zdarma. (vž)

7. března se v Ostravě 
uskutečnil krajský přebor
dorostenců, juniorů a mužů
v judu. Netradičně ve středu
se sešly nejstarší kategorie ju-
distů z celého kraje, aby po-
měřily síly, a Bohumín zde
samozřejmě nemohl chybět.

Neúnavné »štenkrování«
trenéra Františka Waltera už
nevydrželi ani nejstarší členo-
vé bohumínského oddílu, kteří
trénují z ryze kondičních dů-
vodů, a »na stará kolena« si
vyzkoušeli soutěžní atmosféru
výkonnostního juda. Díky to-
muto zlomovému rozhodnutí
se podařilo našemu oddílu do-
sáhnout další mety a kromě
soutěže jednotlivců zasáhnout
i do turnaje družstev.

Mladší, ale přesto závodně
zkušenější dorostenci urvali ve
svých kategoriích cenné medai-
le. Daniel Kraskowski vyhrál
ve váze do 66 kg bronzovou
medaili a Denisa Kučerová 
v kategorii dorostenek do 57
kg dokonce stříbro. Pak přišli
na řadu muži. Petr Durčák 
(-66 kg), Vojtěch Němec (-81
kg) a Jiří »Křupik« Masek 
(-100 kg) po urputných bojích
a výborných výkonech skončili
těsně pod »bednou« na 4. mís-
tech. Zato Václav Helis ve vá-

ze nad 100 kg už bral stříbro 
a Filip Walter svou kategorii
do 100 kg vyhrál, a tak získal
titul přeborníka kraje.

Nakonec přišla zmiňovaná
soutěž družstev. Každý ze zú-
častněných oddílů postaví jed-
noho závodníka do každé vá-
hové kategorie, který se ná-
sledně pere se závodníkem
stejné váhy z protějšího druž-

stva. Výsledky se sečtou a muž-
stvo, které má na kontě více
vítězství, vyhrává. Bohumín
nastoupil v sestavě: -60 kg ne-
obsazená, -66 kg Daniel Kras-
kowski, -73 kg Petr Durčák, -
81 kg Vojtěch Němec, -90 kg
Filip Walter, -100 kg Jiří Ma-
sek, +100 kg Václav Helis. 
I přes premiéru tohoto druž-
stva a značnou nezkušenost

naši chlapi podali dobrý 
výkon. S družstvem Baníku
Ostrava prohráli těsně 3:4 
a s pozdějším vítězem, Spor-
tovním Gymnáziem Ostrava
2:5. Třetí místo na nás sice tak
nějak zbylo, ale chlapi se mají
určitě »v robotě« čím pochlu-
bit. A ne pouze obrovskou po-
chvalou trenéra.

Filip WALTER

Družstvo mužů Bohumína - zleva Daniel Kraskowski, Petr Durčák, Vojtěch Němec, Filip Walter, Jiří 
»Křupik« Masek a Václav Helis. Foto: Lucie Durčáková

Tradiční amatérská Bohumínská te-
nisová liga (BTL) družstev už je v plném
proudu. Do letošního ročníku se při-
hlásilo 10 družstev, k loňským devíti
celkům přibylo družstvo Skřečoně. Pr-
venství v BTL, jež se hraje na kurtech
Střední školy v Revoluční ulici, obhaju-
je tým Sofťáků.

Vzhledem ke změněné-
mu počtu účastníků se musel upravit 
i systém. Družstva amatérských tenistů
byla rozlosována do dvou skupin po pěti
účastnících, v nichž se hraje systémem
každý s každým. Tři nejúspěšnější z každé
skupiny se posunou do semifinálové fáze,
v níž budou rozděleni znovu do dvou sku-
pin a rovněž si zahrají každý s každým. Ví-
tězové semifinálových skupin budou hrát
finále, druzí si to rozdají o bronz a třetí ze
skupin čeká duel o konečné páté místo. 
Zkrátka však nepřijde ani čtvrtý a pátý tým
ze základních skupin, jež změří síly navzá-
jem, a pak na tato družstva čekají zápasy 

o umístění na 7. a 9. místě. »Smyslem je,
aby všichni sehráli obdobný počet utkání, když
už platí jednotné startovné,« vysvětlil hlavní
organizátor soutěže Svatoslav Bogumski.

Hrát se bude v případě dobrého počasí
vždy od pondělí do čtvrtka od 16 hodin.
Nejprve dojde na tři dvouhry, poté se po-

kračuje dvěma debly. »Po-
kud bychom nemuseli ani je-
den zápas odkládat, budou

základní skupiny dohrány 29. května. Doufá-
me, že vítěze budeme znát před prázdninami.
Ze zkušeností totiž víme, že pokud se protáhne
soutěž do podzimu, tenisté už pak ztrácejí elán 
i zájem,« usmál se hlavní organizátor.

Do skupiny A byly nalosovány k obháj-
cům trofeje Sof�ákům ještě týmy Město,
Dakol, Šunychl a Senioři, k nasazeným ve
skupině, loňským finalistům Řízkům byla
doplněna družstva BM Servis, SVČ Jatka,
sport-core.cz a Skřečoň. V roce 2011 se do
BTL zapojilo 80 rekreačních tenistů, 
aktuality z dění lze sledovat i na webu
www.btl.iplace.cz. (bir)

Bohumínská tenisová liga se rozjíždí

a k t u á l n ě
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Chcete do léta shodit nějaký
kilogram nebo si vytvarovat

postavu do plavek? 
ZÍSKEJTE nástroj 

ke zhodnocení Vaši postavy
a kondice:

INDIVIDUÁLNÍ ANALÝZU
STAVBY TĚLA - ZDARMA,

přímo pro Vás.

MIMOŘÁDNÁ AKCE
V DUBNU A KVĚTNU:

✆ 739 237 505 

REALITY
● Koupím byt, případné

dluhy, exekuce vyplatím a za-
jistím náhradní bydlení, Boh.
✆ 736 228 883.

● Prodám dvougenerační
dům 2 x 4+1 + příslušenství,
celkem 370 m2. Dům je čás-
tečně podsklepen. Garáž, tera-
sa, zahrada 1200 m. Každá byt.
jednotka má samostatný
vchod. ✆ 739 456 723.

● Prodám RD ve Starém
Bohumíně, 4+1, zahrada, ga-
ráž, hosp. budovy. Cena doho-
dou. ✆ 608 414 263.

● Prodám byt 5+1 v os. vl.
po celkové rek. K bytu je vel-
ká garáž a zahrada. Cena
1.840.000 Kč. ✆ 775 336 633.

● Prodám družst. byt s bal-
konem 2+1, 43 m2. Dům je
po celkové revitalizaci. Blízko
nákup. střediska, lékař, aut.
zast. ✆ 605 326 353.

● Prodám dr. byt 2+1 
v centru Boh., ul. Kostelní.
Balkon, plast. okna, zateplení,
rozloha 62 m2. Cena doho-
dou. ✆ 737 166 283.

● Prodám dr. 2+1 s krbem
a velkou koupelnou s roho-
vou vanou, 74 m2, dále 1+1,
48 m2, oba byty v nízké cihlo-
vé zástavbě s plast okny. Ceny:
280.000 a 180.000 Kč. ✆ 736
228 883.

● Prodám garáž u Kauflan-
du, s vodou. Cena 85.000. 
✆ 602 484 414.

● Pronajmu nebo prodám
dr. byt 2+kk - novostavba ve
Starém Bohumíně. Nastěho-
vání ihned. ✆ 725 685 070.

● Nabízíme k pronájmu
kancelářské prostory v ulici
Dolní 404, Šilheřovice. Par-
kování, zabezpečení, internet
k dispozici. Bližší informace
na ✆ 596 112 116.

ř á d k o v á  i n z e r c e

● Přenechám pronájem
nebytových prostorů, vhod-
ný k podnikání, v Tesco 
Expres Bohumín. 2 místnosti,
1 proskl., 30 m2. Info Dendiso-
vá ✆ 608 333 771.

RŮZNÉ
● Daruji koňský hnůj. Bo-

humín-Záblatí. ✆ 774 946 614.
● Obchodní ředitelka Čes-

komoravské stavební spoři-
telny hledá kolegu pro ob-
last Ostravsko. Nabízíme:
pružnou pracovní dobu, záze-
mí, kariérní růst, benefity. Po-
žadujeme: min. SŠ vzdělání,
komunikativnost, chu� se vzdě-
lávat. Kontakt: ivana.lhotska@
cmss-oz.cz.

● Prodám zahrádku v za-
hrádkářské kolonii Stavařov.
✆ 604 645 517.

SLUŽBY
● Provádíme pokládku

plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky.
✆ 604 265 861.

● Údržba domu, bytu, za-
hrady. Údržbářské, zámečnic-
ké, úklidové práce, sekání trá-
vy, práce s mot. pilou, křovi-
nořezem atd. ✆ 603 366 056.

● STAVEBNÍ PRÁCE –
Rekonstrukce bytů, domů 
a střech. Stavební, demoliční
a úklidové práce. IS přípojky,
oplocení, zákl. desky, izolace sta-
veb, drenáže. ✆ 603 366 056.

● Zpracuji mzdy a daň. evi-
denci (jednoduché účto). 
✆ 732 353 498.

● Nabízím hlídání dětí, do-
provod do školy, školky, zá-
jm. kroužků. Dohlédnu na
psaní úkolů i učení. Seriózní
jednání. ✆ 605 326 353.

● NEPEČTE - NAPEČU
VÁM! Cukroví, dorty, po celý
rok. Super kvalita i cena. 
✆ 737 856 868. 

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

UniCredit Bank Bohumín děkuje všem, kteří zakoupe-
ním perníčku na Velikonočním jarmarku přispěli na Bo-
humínskou městskou nemocnici. Na fotografii předává
Mgr. Marek Palka šek s vybranou částkou 4 032 Kč řediteli
nemocnice MUDr. Vojtěchu Balcárkovi. 

Andrej Mile a Petra Šedivá,
oba z Bohumína

Pavel Jung z Karviné a Lucie
Polakovičová z Orlové

Marek Fukala a Lucie Sikoro-
vá, oba z Bohumína

Karel Elznic a Iveta Miklaso-
vá, oba z Bohumína

Marek Misiarz a Vendula 
Ovčáčíková, oba z Bohumína

Jiří Turko a Petra Blaníková,
oba z Bohumína

Lukáš Maruška a Jana 
Masnicová, oba z Bohumína

Vlastimil Krajča z Horní 
Lidče a Kamila Bartošová 
z Ostravy

David Gorgol a Lucie 
Čecháčková, oba z Bohumína

Jan Vavrica a Marina Valentina
Rapantová, oba z Bohumína

Petr Bezděk z Bohumína 
a Kristýna Elstnerová z Prahy

Své ANO si řekly tyto páry

Informace o podmínkách inzerce v Oku 
najdete na www.mesto-bohumin.cz, 

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.OO
KK

OO

Podvod falešným úředníkům nevyšel
Další podvodníci to zkoušeli na bohumínské seniory. Hodinu

před polednem 19. dubna zazvonila u jednoho z domů ve Skřečo-
ni skupina Romů. »Vydávali se za zaměstnance radnice a chtěli se do-
stat do bytu pod smyšlenou záminkou navýšení důchodů,« uvedl pan
Petr ze Skřečoně. Podvodníkům řekl, že je doma jeho vnuk - poli-
cista. Že sice spí po noční, ale že ho půjde vzbudit. »V tu chvíli se
lekli a dali se na útěk k poblíž zaparkovanému autu,« dodal duchapří-
tomný senior.

Je to další způsob, jak se lidem chtějí pachatelé vloudit do bytu.
»Pokud u vás zazvoní někdo cizí, je na místě maximální opatrnost. Když
se jeví podezřele, nepouštějte ho dovnitř a raději zavolejte příbuzné nebo
policii,« radí ředitel bohumínské městské policie Karel Vach. (luk)
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Naposledy jsme 
se rozloučili
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Vzpomínky - úmrtí

Vše na čas umírá, 
jen stopy tvé lásky 

zůstávají.

1. května vzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí

naší drahé manželky,

maminky, babičky 

a sestry 

paní Evy PTOŠKOVÉ.

�
S láskou vzpomínají manžel Milan, 

dcera Lenka a syn Petr s rodinami.

Ta rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.

Květy uschnou, 
uvadnou, vzpomínky 

navždy zůstanou.
18. května 

si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí

našeho drahého 

tatínka a dědečka 

pana Ladislava BÉMA.
S láskou a úctou vzpomínají 

maminka Alžběta, Monika 

a synové Lukáš a David s rodinou.

Maminky neumírají, 
maminky jen spí, aby žily
v myšlenkách a srdcích
svých dětí a blízkých.

17. dubna 

jsme vzpomněli 

nedožité 55. narozeniny

naší drahé maminky 

a babičky 

paní Emílie SZUSTÍKOVÉ.

S láskou vzpomíná celá rodina.

30. dubna uplynulo 

80 let, kdy se narodil

náš drahý manžel, 

tatínek a dědeček 

pan Otakar
KOLCZAK

z Bohumína-Kopytova.

8. května si připomeneme 

smutných 17 let od jeho úmrtí.

Vzpomínají manželka Vlasta, 

dcery Nataša a Květa, ze� Tomáš, 

vnuci Adam, Michal a František 

s rodinou.

Kdo v srdci žije, 
neumírá...

9. května uplynulo 

již 15. smutné výročí 

úmrtí 

pana Miloslava
GŘEŠKA.

�
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou, s bolestí v srdci 

vzpomínají manželka Dana, 

synové a dcera s rodinami.

SPOLEČENSKÁ INZERCE

(blahopřání, vzpomínky). 

Rozměr: 60 x 64 mm

Cena bez foto: 180 Kč, s foto: 300 Kč 

Cena dvojité plochy: 400 Kč 

Více na www.mesto-bohumin.cz

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.

Blahopřání - jubilea
3. května oslaví 

své krásné životní

jubileum 90 let 

paní Elfrída
MŽIKOVÁ.

�
Hodně zdraví a životního elánu do dal-

ších let přejí Eva a Jarek, Marie a Josef,

David s rodinou a Karin s rodinou.

7. května oslaví
krásné životní 
jubileum 50 let 

pan Jiří
KOMÁREK.
Čas zůstane chvíli stát,
vždy� je ti už padesát. 

A� radost a štěstí tě provází,
zdravíčko a� ti neschází.

To ti z upřímného srdce přeje manželka
Marie, dcera Žaneta s partnerem 
Honzou a vnoučkem Nicolaskem, 
syn Martin s přítelkyní Anetou, 

maminka Marie, bratr Luboš s rodinou,
tchyně Bernadette, Ján a Marie Rafajovi.

Jiří Křištala * 1961 ze Starého Bohumína

Leo Galocz * 1939 ze Záblatí

Pavel Dodek * 1936 ze Skřečoně

Jan Nitsche * 1949 z Bohumína

Katarina Turňová * 1924 z Bohumína

Milan Mirga * 1965 z Pudlova

František Vysloužil * 1937 z Bohumína

Ervin Siegel * 1928 z Bohumína

Marie Molatová * 1931 z Bohumína

Alžběta Kuboszová * 1933 z Bohumína

Marie Opicová * 1911 ze Skřečoně

Marie Blokschová * 1919 ze Skřečoně

František Muraňski * 1934 z Bohumína

Marie Kasprzaková * 1914 ze Starého 
Bohumína (mat)

Tvé srdce utichlo, 
zůstal nám žal,

vzpomínky na tebe, 
ty budou žít dál.

9. května vzpomeneme

4. smutné výročí, 

kdy nás navždy 

opustila 

paní Anna PECHÁČKOVÁ,
rozená Masná. 

�
S láskou a úctou vzpomíná manžel 

a synové s rodinami.

Čas plyne, 
ale vzpomínka zůstává.

13. května 

vzpomeneme 

4. smutné výročí úmrtí

paní MUDr. 
Jany GRYCOVÉ.

�
S úctou a láskou vzpomínají manžel Josef

a synové Petr a Libor 

s rodinami.

Poslední rozloučení
12. dubna jsme se 

naposledy rozloučili 

s panem Janem NITSCHEM. 
Touto cestou chceme poděkovat všem

přátelům, známým a sousedům 
za účast na posledním rozloučení 

a za květinové dary. Děkujeme rovněž
primáři interny bohumínské 

nemocnice Martinu Jakubjákovi,
všem ošetřujícím lékařům 

a sestřičkám za péči.

Manželka Božena s rodinou



17Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz
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Autor: 
Jan Šula
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Bohumín
PŮJČKY A KONSOLIDACE

od 5,9% p.a.
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ, OSOBNÍ PŘÍSTUP

tel.: 606 026 581 Mgr. Marek Palka

Bohumín
HYPOTÉKY

od 2,5% p.a.
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ, OSOBNÍ PŘÍSTUP

tel.: 606 026 582 Miluše Gříbková

Bohumín
SPOŘÍCÍ ÚČET

úročení 2,5% p.a.
PENÍZE KDYKOLIV K DISPOZICI

tel.: 725 869 162 Ivana Smetanová

Kupón pro řádkovou inzerci a informace o podmínkách 
inzerce v Oku najdete na www.mesto-bohumin.cz, 

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.

OOKKOO

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
kostní sonodenzitemetrií

ZDARMA!
V neurologické ambulanci Bohumín, 

Studenská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)

VŠECHNA VYŠETŘENÍ SE PROVÁDĚJÍ V AMBULANCI
NA POČKÁNÍ, BEZ JAKÉKOLIV OBJEDNACÍ DOBY!

MUDr. Boris Milberger, tel./fax : 596 013 544, tel.:
595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
www.neurologicka-ambulance-bohumin.cz 

Osteoporoza je 

zákeřná nemoc
NepodceňujteP R E V E N C I !



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 3. DO 21. KVĚTNA

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

✆ 596 012 124

DIVADLO
■ 20.5. v 10 hodin ZAHRADA VÍL. Divadelní pohádka 
pro děti o odvážném Jeníkovi a víle Krasavě. Hraje sou-
bor Odřivous z Bílovce. Sál kina, 50 Kč.
■ 22.5. v 19 hodin JAKUB A JEHO PÁN. Komedie Diva-
dla bez zábradlí. Vystoupí Karel Heřmánek, Jiří Bartoš-
ka, Veronika Freimanová a další. Sál kina, 390, 370,
350 Kč.

KONCERTY
■ 10.5. v 16.30 hodin ČESKO-POLSKÝ KONCERT. Vy-
stoupení žáků ZUŠ Bohumín a polských hudebních
škol. Koncertní sál ZUŠ.
■ 19.5. v 19 hodin KLENOTY ČESKÉ HUDBY. Harfový
koncert dívčího tria Musica dolce vita. Evangelický kos-
tel, 60 Kč.
■ 21.5. v 19 hodin SETKÁNÍ S PAVLÍNOU FILIPOV-
SKOU. Večer vyprávění a písniček Pavlíny Filipovské.
Sál kina, 150 Kč.
■ 26.5. ve 21 hodin MŇÁGA A ŽĎORP. Koncert legen-
dární skupiny z Valmezu, jako předkapela vystoupí bo-
humínští Mezi námi. Areál sokolovny z Záblatí.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

✆ 596 012 203.

AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
■ 14.5. až 18.5. ve 13 hodin ŘÍKANKY A ŘÍKADLA.
Čítárnička, dětské oddělení knihovny.

VÝSTAVY
■ Do 1.6. AUTA, STROJE, MAŠINY. Vlaky, tovární ko-
míny a auta objektivem Pavla Kopce a jeho kolegů. Ga-
lerie knihovny na schodech.
■ Do 1.6. OD PORTRÉTŮ K TATRÁM. Výstava grafičky
Marie Krzyžánkové, galerie knihovny na schodech.

BESEDY A PŘEDNÁŠKY
■ 7.5. v 17 hodin MBTI: KLÍČ K OSOBNOSTI. Poznejte
své možnosti díky testu, který používají personální 
agentury a zaměstnavatelé. Nutná rezervace předem
na karel.balcar@k3bohumin.cz, přednášková místnost
knihovny, 80 Kč.
■ 10.5. v 17 hodin O ČAJI. Přednáška s degustací čajo-
vého tovaryše Jana Fedorowicze. Přednášková míst-
nost knihovny, 30 Kč.

KINO K3 BOHUMÍN

On-line rezervace vstupenek na www.k3bohumin.cz
■ 3.5. v 19 hodin LÁSKA JE LÁSKA. Film Česko (Kome-
die / Drama), 2012, 108 minut, přístupný, 80 Kč.
■ 4.5. ve 20 hodin a 5.5. v 18 hodin PROBUDÍM SE
VČERA. Film Česko (Komedie / Sci-Fi), 2011, 120 mi-
nut, přístupný, 90 Kč.
■ 6.5. v 10 hodin PIRÁTI. Animovaný film Velká Britá-
nie (Dobrodružný / Rodinný), USA, 2012, 3D, dabing,
88 minut, 160 Kč

anty tras: Karviná - Bohumín (21 km), Bohumín - Twor-
ków (12 km), Karviná - Bohumín - Tworków (33 km).
■ 12.5. od 11 hodin Bohumínský Benchpress 2012 
- Memoriál Michala Sdukose ve vzpírárně Bonatrans
Bohumín, pořádá oddíl kulturistiky TJ Bohumín.

FOTBAL (Není-li uvedeno jinak, konají se zápasy na
hřišti FK Bohumín za parkem.)
■ 5.5. v 9 hodin FK BOHUMÍN A - SK DĚTMAROVICE.
Mladší žáci, okresní přebor.
■ 5.5. v 11 hodin FK BOHUMÍN B - SN HORNÍ ŽUKOV.
Mladší žáci, okresní přebor.
■ 5.5. ve 14.15 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ - FK TĚRLICKO.
Starší dorost, okresní přebor, hřiště v Záblatí. 
■ 6.5. v 16.30 hodin FK BOHUMÍN B - BANÍK
RYCHVALD. Muži B, okresní přebor, hřiště ve Vrbici.
■ 12.5. v 11 hodin FK BOHUMÍN - FC KOPŘIVNICE.
Dorost, krajská soutěž..
■ 12.5. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ - SLOVAN
HAVÍŘOV. Muži, okresní soutěž, hřiště v Záblatí. 
■ 13.5. v 16.30 hodin FK BOHUMÍN - IRP ČESKÝ
TĚŠÍN. Muži A, krajský přebor.
■ 16.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN - TJ HÁJ VE
SLEZSKU. Muži A, krajský přebor.
■ 19.5. v 9 hodin FK BOHUMÍN A - SN HORNÍ ŽUKOV.
Mladší žáci, okresní přebor.
■ 19.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ - LOKOMOTIVA
PETROVICE "B". Muži, okresní soutěž, hřiště v Záblatí. 

CVIČENÍ
■ ZUMBA S MONIKOU. Každý čtvrtek v 19 hodin velká
tělocvična ZŠ Masarykova, každou neděli sokolovna 
v Záblatí. www.zumba-bohumin.cz. 
■ ZUMBA FITNESS. Každou neděli v 18 hodin tělocvič-
na SŠ Bohumín, každé úterý v 19.15 hodin tělocvična
gymnázia. 
■ ZUMBA TONING. Každý čtvrtek v 19 hodin tělocvič-
na SŠ Bohumín. www.zumbabohumin.cz.
■ AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé každé pondělí
v 18 hodin a každou středu v 19 hodin, pro děti každé
pondělí v 17 hodin a každou středu v 17.45 hodin.
Tělocvična ZŠ Skřečoň, ✆ 606 903 505.
■ AEROBIC S VĚRKOU. Každý čtvrtek od 18 hodin 
v Domě dětí a mládeže Fontána.
■ AQUA ZUMBA S NAĎKOU. Každou středu v 19.30
hodin v aquacentru. Na lekci je nutná rezervace 
✆ 605 129 043. www.zumba-nadka.cz

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ✆ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až čtvrtek: 6 - 7.45 a 12 - 21 hodin
pátek: 12 - 21 hodin
víkendy a svátky 8 - 21 hodin 

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ✆ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

LETNÍ SPORTY NA ZIMNÍM STADIONU
■ Od 11.4. do 9.9. denně od 6 do 22 hodin: badmin-
ton, tenis, stolní tenis, nohejbal, plážový volejbal.
Objednávky ✆ 777 707 783.

■ 6.5. v 19 hodin a 7.5. ve 20 hodin VRÁSKY Z LÁSKY.
Film Česko (Drama / Komedie), 2012, přístupný, 101
minut, 80 Kč.
■ 8.5. v 19 hodin SIGNÁL. Film Česko (Drama / Kome-
die), 2011, 100 minut, přístupný od 12 let, 80 Kč.
■ 9.5. v 19 hodin ŽELEZNÁ LADY. Film Velká Británie
(Drama / Životopisný), 2011, 105 minut, titulky, pří-
stupný od 12 let, 90 Kč.
■ 10.5. v 17 hodin a 11.5. ve 20 hodin AVENGERS.
Film (Akční / Comics) USA, 2012, 3D, dabing, pří-
stupný od 12 let, 160 Kč.
■ 13.5. v 10 hodin MACH A ŠEBESTOVÁ. Kreslený film
Československo (Pro děti), 1982, 105 minut, 20 Kč.
■ 13.5. ve 20 hodin STREETDANCE 2. Film Velká Britá-
nie (Hudební / Romantický), 2012, 3D, dabing, pří-
stupný od 12 let, 85 minut, 130 Kč.
■ 16.5. v 9 hodin WESTERNSTORY. Film Česko (Kome-
die), 2011, 96 minut, představení pro seniory 50 Kč.
■ 18.5. v 19 hodin DIKTÁTOR. Film USA (Komedie),
2012, titulky, přístupný od 12 let, 90 Kč.

■ 4.5. až 20.5 MS V LEDNÍM HOKEJI. Přímé 
přenosy v kině na velkém plátně a v HD kvalitě. 
Jeden zápas 50 Kč, předplatné (15 zápasů) 300 Kč.
4.5. v 16.15 hodin Česko - Dánsko
5.5. ve 20.15 hodin Švédsko - Česko
7.5. v 16.15 hodin Česko - Norsko
10.5. ve 20.15 hodin Česko - Lotyšsko
11.5. v 16.15 hodin Itálie - Česko
13.5. v 16.15 hodin Rusko - Česko
15.5. v 16.15 hodin Česko - Německo
17.5. ve 12.00 hodin čtvrtfinále 1
17.5. ve 14.45 hodin čtvrtfinále 2
17.5. v 17.30 hodin čtvrtfinále 3
17.5. ve 20.15 hodin čtvrtfinále 4
19.5. ve 13.30 hodin semifinále 1
19.5. v 17.30 hodin semifinále 2
20.5. v 15.00 hodin o bronz
20.5. v 19.30 hodin finále

OSTATNÍ KULTURA

■ 12.5. v 18 hodin ŽENA 2012. Módní přehlídka ke Dni
matek. Podpora místních prodejců, salonů, návrhářů.
Pořádá společnost Alma mater. Sál kina, 150 Kč, 
v předprodeji 120 Kč.
■ 20.5. POUŤ V ZÁBLATÍ. Pouťové atrakce v areálu so-
kolovny. V 10.30 hodin v kapli poutní mše ke cti svaté-
ho Jana Nepomuckého.

SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, ✆ 776 577 722

■ Do 30.6. NEJEN … MOCNÁ ČARODĚJKA. Prodejní
výstava obrazů malovaných na hedvábí. Každé úterý 
a čtvrtek od 15 do 18 hodin a v době konání akcí. 

SPORT

■ 6.5. ve 13 hodin BOHUMÍNSKÁ LIGA V MALÉ
KOPANÉ. 19. ročník soutěže pořádané TJ Sokol Bohu-
mín, hřiště Na Kuželně.
■ 12.5. OTEVŘENÍ CYKLOSTEZKY PODÉL OLŠE. Start
1 v 10 hodin - Karviná, náměstí ve Fryštátě, Start 2 ve
12.15 hodin - Bohumín, starý hraniční přechod. Vari-



Městský odbor dopravy vyhlásil 
v rámci dopravní výchovy výtvarnou
soutěž pro děti z mateřských škol 
v Bohumíně, Rychvaldě a Dolní Lu-
tyni. Letošní ročník nesl podtitul
»Moje bezpečná cesta do školky«.
Děti měly výtvarně zpracovat napří-
klad přechody pro chodce nebo bez-
pečné oblékání s reflexními prvky.

Každá oslovená školka mohla zaslat
do soutěže pět výkresů, z toho alespoň

jedno skupinové dílo. Tvořit
se mohlo libovolnou techni-
kou. Na autory jednotlivých
vítězných prací čeka-
ly odměny, nejlepší
kolektivní práce při-
nesla školce navíc re-
flexní vesty. Obrázky
budou vystaveny na
bohumínské radnici 

a dětském dopravním hřišti. 
(erh)
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Michal Kavalčík pochází z Českého Těšína a nyní působí v Praze. S Ostravou, která je součástí 
jeho přezdívky, ho pojí jen studentská léta na konzervatoři. Nezůstalo jen u podepisování knih.
Umělcův pseudonym se objevil i na kytaře. Besedu uzavřela prodejní autogramiáda knihy »Ruda 
z Ostravy – Besceler!!!«. Foto: Magdaléna Jedzoková

Ruda četl i zpíval, ale hlavně bavil posluchače

Zábavné odpoledne zažili 25. dubna návštěvníci bohumín-
ské knihovny. Zavítal mezi ně herec, zpěvák a moderátor

Michal Kavalčík (36) alias Ruda z Ostravy. Účinkoval mimo ji-
né v muzikálech Dracula, Evita, Hamlet, Krysař a Cikáni jdou
do nebe. Nyní se objevuje v televizním seriálu První krok.

»Poslechnout si Michala či spíše Rudu z Ostravy přišli mladí i starší.
Lákala je zvědavost, jaký ve skutečnosti je. Diváci nakonec konstatova-
li, že je to vlastně úplně normální šikovný synek,« vylíčila besedu 
vedoucí knihovny Magdaléna Jedzoková.

Beseda začala ukázkou z pohádky Zlatník Ondra, ve které ztvár-
nil tehdy dvacetiletý Michal hlavní roli. Následovalo autorské čte-
ní knihy »Ruda z Ostravy – Besceler!!!«, kterou má knihovna ve
svém fondu a při které se publikum smálo, tleskalo a po skončení
besedy si ji někteří dokonce koupili a nechali autorem podepsat.
Dotazy směřující k divadlu, filmování, hudbě i osobnímu životu se
strhly hned po přečtení poslední stránky kapitoly Můj fotr. 

Na vyžádání nechyběla píseň Ostrava, při které vzal Ruda do
ruky kytaru a rozezpíval všechny přítomné. (maj)

Nejlepší kolektivní díla
1. MŠ Starý Bohumín; 2. MŠ Skřečoň; 
3. polská MŠ Dolní Lutyně

Bezpečná cesta očima dětí

Vítězové kategorie jednotlivců
1. Alena Fonšová (5 let), MŠ Skřečoň; 
2. Michaela Římanková (5 let), polská MŠ
Dolní Lutyně; 
3. Agáta Mrázková
(5 let), MŠ Rychvald
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